МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ОЛ » 2023 г.
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа Всероссийского
конкурса юных аграриев «Я в АГРО»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 23 мая 2023 года № 08-02-2-594/23 «О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса юных аграриев «Я в АГРО» и итогового
протокола заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
юных аграриев «Я в АГРО» от 22 сентября 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса юных аграриев «Я в АГРО» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на
Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.МГ , д

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от « Jd> 2023 г.

Результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса юных аграриев «Я в АГРО»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Каспийск Эмиралиев
Имам
Рашидович

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов»

обучающийся победитель «Юный агроном. Юный
фермер»

2 г. Махачкала Дибирова
Хадижат
Магомедовна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающийся призер (II) «Юный агроном. Юный
фермер»

3 г. Махачкала Кравцова
Александра
Кирилловна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающийся победитель «Современные
технологии в агрономии.
Инновационные
технологии в
растениеводстве.
Перспективные
технологии
культивирования
лекарственных и пряно
ароматических растений»

4 ГКУ РД «ЦОДОУ
зож»

Магомедова
Зайнаб
Омаровна

ГКОУ РД «Дарада-
Мурадинский лицей
Г ергебильского
района»

9 победитель «Декоративное
цветоводство и
ландшафтный дизайн»

2

5 г. Махачкала Раджабова
Амина Хаджи-
Муратовна

ОАНО «Школа
имени А. Юсупова»

7 призер (II) «Декоративное
цветоводство и
ландшафтный дизайн»

6 г. Махачкала Исаева Патимат
Магомедовна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающийся победитель «Семеноводство,
сортоиспытание,
селекция культурных
растений»

7 Ахтынский район Макатов
Халидин
Алимирзоевич

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов
им. Ф.Г. Кисриева»

обучающийся призер (II) «Семеноводство,
сортоиспытание,
селекция культурных
растений»

8 г. Махачкала Шейхов Осман
Заркипилиевич

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающийся победитель «Мой выбор профессии»

9 г. Махачкала Махмудов
Шамсудин
Исмаилбекович

МБОУ
«Многопрофильный
лицей № 9»

7 призер (II) «Мой выбор профессии»

Итоговый протокол №1 от 22 сентября 2023 года
заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса юных

аграриев «Я в АГРО»

(приказ о проведении от 23.05.2023 г. № 08-02-2-594/23 Минобрнауки РД)

В оргкомитет регионального этапа Конкурса было представлено 30
работ из. 6 районов (Ахтынского, Дахадаевского, Гергебильского,
Табасаранского, Хасавюртовского, Шамильского), 4 городов (Махачкалы,
Каспийска, Кизляра, Хасавюрта), а также ГАОУ ДО РД «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир» и ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» ГКОУ РД «Дарада-
Мурадинский лицей Гергебильского района». Оценив представленные
конкурсные работы, жюри определило победителей и призёров Конкурса:

Номинация «Юный агроном. Юный фермер»
I место - Эмиралиев Имам Рашидович, учащийся объединения

«Гидробиолог» МБУ ДО «Станция юных натуралистов» г. Каспийск.
Руководитель - Мамаева Зурмут Магомедовна.

II место - Дибирова Хадижат Магомедовна, учащаяся объединения
«Флористика» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
Руководитель - Магомедова Патимат Амировна.

III место - не присуждено.

Номинация «Современные технологии в агрономии.
Инновационные технологии в растениеводстве. Перспективные
технологии культивирования лекарственных и пряно-ароматических
растений»

I место - Кравцова Александра Кирилловна, учащаяся объединения
«Агроэкология» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
Руководитель - Гамзатов Гамзат Магомедович.

II место - не присуждено.
III место - не присуждено.

Номинация «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»
I место - Магомедова Зайнаб Омаровна, ученица 9 класса ГКУ РД

«ЦОДОУ ЗОЖ» ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского
района». Руководитель - Алиева Саният Юсуповна.

II место - Раджабова Амина Хаджи-Муратовна, ученица 7 класса ОАНО
«Школа имени А. Юсупова» г. Махачкала. Руководитель - Абдуразакова
Сюзанна Вагабутиновна.

III место - не присуждено.

Номинация «Семеноводство, сортоиспытание, селекция
культурных растений»

I место - Исаева Патимат Магомедовна, учащаяся Экостанции ГАОУ
ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир». Руководитель - Омарова Жамият
Рахмановна.

II место - Макатов Халидин Алимирзоевич, учащийся объединения
«Экологическая тропа» МБУ ДО «Станция юных натуралистов им. Ф.Г.
Кисриева» Ахтынского района. Руководитель - Макатова Гюлюстан
Ибрагимовна.

III место - не присуждено.

Номинация «Мой выбор профессии»
I место - Шейхов Осман Заркипилиевич, учащийся объединения

«Природа родного края» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир».
Руководитель - Нугаева Аминат Муртузовна.

II место - Махмудов Шамсудин Исмаилбекович, ученик 7 класса МБОУ
«Многопрофильный лицей №9» г. Махачкала. Руководитель - Абилова Жанна
Г амидовна.

III место - не присуждено.